PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 30 de maio de 2022.

Oficio nº 620/22 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 485/2022.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Requerimento no 485/2022, de autoria do Nobre Vereador João Morales, encaminhado
pelo Ofício no 607/2022-GP, de 9 de maio de 2022, dessa Casa de Leis, sobre as obras de construção da ponte de
ligação da Rua Catulo da Paixão com a Rua Alagoas, no Bairro Maracanã, remetemos a manifestação da Secretaria
Municipal de Planejamento e Captação de Recursos, por meio do Memorando no 26008, de 25 de maio de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Administração

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRÍCIO DA COSTA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

1Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 0b25d3a4-617d-4449-8b74-4742c9248bca.

ID.: 1/3

      D E S P A C H O

1 – Leitura no expediente

2 – À disposição no SAPL

      Em 03/06/2022

     NEY PATRÍCIO
         Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente:
SMPC / DIEC - DIRETORIA EXTRAORDINÁRIA DE
ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS E PLANOS DE
CONTENÇÃO DE ENCHENTES E SUPORTE

Data: 25/05/2022

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS
LEGISLATIVOS.

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 485/2022

Número:
26008/2022

A Secretaria Municipal de Planejamento e Captação de Recursos através da Diretoria
Extraordinária de Acompanhamento de Projetos e Planos de Contenção de Enchentes e Suporte, em
atenção ao Requerimento n°485/2022, o qual requer do Prefeito Municipal informações sobre as obras
de construção da ponte de ligação da Rua Catulo da Paixão com a Rua Alagoas, no Bairro maracanã,
vem através do presente informar que:

Não há viabilidade de implantação de travessia sobre o Rio M'Boicy conectando as Ruas
Catulo da Paixão e Alagoas, uma vez que haveria conflito com o prolongamento da Av. Jorge Sanwais,
a qual está prevista no Sistema Viário Básico e cuja implantação é prioritária.

Sem mais para o momento, agradecemos.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Leandro Teixeira Costa - Secretário Municipal de Planejamento e Captação de Recursos
IVAN LINCON OEDA

1Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 8f269f4d-7173-4a66-b2dc-6e0839104a07.

ID.: 1/1

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 0b25d3a4-617d-4449-8b74-4742c9248bca.

ID.: 2/3

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 26.008/2022

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 485/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=8f269f4d-7173-4a66-b2dc-6e0839104a07&cpf=02966261986

Hash do Documento

Código para verificação:

8f269f4d-7173-4a66-b2dc-6e0839104a07

775A3442BBBFDF7DEE248A79991A3523842D02CD9B4A97D51865120A74FB7A1E

 LEANDRO TEIXEIRA COSTA  (Signatário) - CPF: 02966261986 em 26/05/2022  16:01:02 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

 IVAN LINCON OEDA  (Signatário) - CPF: 01718784937 em 26/05/2022   9:40:05 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/05/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 0b25d3a4-617d-4449-8b74-4742c9248bca.

ID.: 3/3

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 620/2022

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 485/2022.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=0b25d3a4-617d-4449-8b74-4742c9248bca&cpf=64806103934

Hash do Documento

Código para verificação:

0b25d3a4-617d-4449-8b74-4742c9248bca

430A9549135B8E8A9C65C8505AE64EF0A28D74DA0C5E0F5C3A2BE292058185F6

Anexos

485-2022.pdf - 639f4e13-b9e3-42dc-a4cd-191d40a2d740

RESPOSTA REQ 485-2022 - MEMORANDO INTERNO- Nº 26008-2022 - SMPC.pdf - 57166463-3fd2-4fbf-9268-36b6f506b749

 Nilton Aparecido Bobato  (Signatário) - CPF: 64806103934 em 01/06/2022  17:00:34 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: 53736656491 em 02/06/2022  10:22:17 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/06/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.